
Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní, Ústav ekonomických věd 
 
 
 

Posudek oponenta diplomové práce 
 

Jméno diplomanta Bc. Petra Tlučhořová 
Téma práce Analýza družstevních záložen v ČR 
Cíl práce 
 
 

Cílem práce je charakterizovat sektor družstevních záložen v ČR a jejich 
vzájemnou komparaci s českými bankami, které jsou dalšími finančními 
institucemi na českém finančním trhu.  

Oponent diplomové práce prof. RNDr. Bohuslav Sekerka, CSc. 
Vedoucí diplomové práce Ing. Liběna Černohorská, Ph.D. 

 
náročnost tématu na Úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná 
teoretické znalosti  x  
praktické zkušenosti  x  
podkladové materiály (vstupní data) a jejich zpracování x   

 
kriteria hodnocení práce úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná nelze hodnotit 
stupeň splnění cíle práce X    
logická stavba práce X    
práce s českou literaturou včetně citací X    
práce se zahraniční literaturou včetně citací  x   
adekvátnost použitých metod  x   
hloubka provedené analýzy  x   
stupeň realizovatelnosti řešení  x   
formální úprava práce (text, grafy, tabulky) X    
stylistická úroveň  x   
nároky DP na podkladové materiály, 
konzultace, průzkumy  

vysoké průměrné nižší nejsou 
X    

použití analýz, matem. statistických a jiných 
metod, komparací apod. 

ve velké míře přiměřené částečné absentuje 
 x   

využitelnost námětů, návrhů a doporučení 
k řešení problému 

ve větší míře částečná nižší nevyužitelnost 
 x   

obsah a relevantnost příloh v textu či příl. 
části DP (tabulky, grafy, propočty apod.) 

vysoce funkční funkční méně funkční neuspokojivé 
X    

Připomínky a otázky k obhajobě: 
Předloženou diplomovou práci hodnotím jako zdařilou a aktuální, zejména díky použití 
mezinárodních pramenů při demonstraci jednotlivých opatření monetární politiky. Oceňuji 
výběr tématu a postupné a logické vysvětlení hlavních specifik vybraných bankovních 
sektorů. K teoretické i praktické stránce nemám zásadní připomínky. Drobné připomínky 
mám k stylistické úrovni. Tyto připomínky však neovlivňují úroveň práce. 
 
V rámci obhajoby DP doporučuji zodpovězení otázky: 
V kap. 4.7 (na str. 72) je uvedeno, že došlo k dynamickému vývoji počtu přijatých vkladů a 
poskytnutých úvěrů. Co bylo příčinou několikanásobného růstu těchto ukazatelů u 
družstevních záložen v porovnání s bankami? 

Práce je - není doporučena k obhajobě (nehodící se škrtněte) 

Navržený klasifikační stupeň: výborně 
Do rámečku vypsat slovní hodnocení z této škály: výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a 

Oponent diplomové práce: 
Jméno, tituly: prof. RNDr. Bohuslav Sekerka, CSc.                 Podpis: 
V Pardubicích dne 20. srpna 2014 
 


